
K veřejné zakázce s ID: xxxxxxxxx

P.č. Položka Název položky MJ
Množství 
(kvalif. 
odhad)

Třída 
obtížnosti      

I - V

Cena (Kč) za 
MJ

Celkem (Kč) 
bez DPH

Celkem (Kč)       
s DPH 21%

Díl: 1 Položka Půdorysy objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
1.1. 1.NP                       

Přízemí   1.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou   Severní část                                                                                                     
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                             
- 116, 116a, 117, 118, 119, 119a                                                                                          
Popis konstrukcí : Kvadratická dispozice s dvojicí rozdílných nivelet 
podlahových úrovní.                                                                                        
Komplikovaná soustava již v základu čtyř prostorů, v J. partii vnitřní 
nástupní jednoramenné schodiště. Prostory jsou přístupné z objektu     SO 
01 a samostatnými dveřmi z Hlavního nádvoří.                                                                                                                         
Prostory sklenuté samostatnými křížovými klenbami s hřebínkami,  lunety s 
výsečemi, dveřní a okenní kamenná a dřevěná ostění.             Určit povrchy 
podlah (rozčlenit vzorky dle typu), část stěn prostorů         je  t.č. zbavena 
omítek..                                                                                                                                                                                                               
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                    
Doporučeno použít skener !                                                                                                                                            m2 125 IV 50 6 250 7 563

1.2. 1.NP                       
Přízemí  
Kaple           
1.NP         

úrovně 
areálu

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                 Jižní 
část - Kaple                                                                                                  
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                  
- 113, 114, 115                                                                                                         
Popis konstrukcí : Kvadratická dispozice, sálový prostor zámecké kaple 
Nanebevzetí Panny Marie, sálový prostor oratoře a nevelký prostor sakristie 
(již včleněné do plochy zástavby objektu SO 07). Prostory jsou přístupné 
pouze z objektu SO 04.                                                                   Nástup 
vnějšího otevřeného dvojramenného slavnostního zahradního schodiště 
vedoucího na V. terasu úrovně 2.NP objektu. Loubí V. terasy nesené 
kvadratickými sloupy s patkami a hlavicemi.                                                                                                                       
Sálový prostor kaple zaklenut klášterní klenbou (opatřenou významnými 
štukovými reliéfy), oratoř třemi poli křížových kleneb   s hřebínky,  sakristie 
jedním polem křížové klenby s hřebínky, všade lunety s výsečemi, dveřní a 
okenní kamenná a dřevěná ostění.                                                            Určit 
povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                                                                                                
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                          
Nutno použít skener !                                                                 m2 200 IV 50 10 000 12 100

1.3. 2.NP                    
1. Patro   

2.NP         
úrovně 
areálu   

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                    
Severní část                                                                                                       
Prostor - plochostropý (štukový strop) - kompletní                                                          
- 212                                                                                                                          
Popis konstrukcí :  Jeden sálový prostor (částečně snesený štukaturou 
bohatě zdobený strop). Klacicistní kachlová kamna.                                Určit 
povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                                     
Prostor je volně přístupný, vyklizený, je zde instalovano podpůrné lešení.                                                                                                                    
Nutno použít skener !  m2 45 V 100 4 500 5 445

1.4. 2.NP                    
1. Patro   

2.NP         
úrovně 
areálu      

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                    
Severní část                                                                                                               
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                   
- 210, 211, 213                                                                                                       
Popis konstrukcí :  Dvakrát prostor postupně vedené komunikační  chodby 
sklenutý vždy jednou polovicí křížové klenby.                                            Jeden 
sálový prostor skrytý dvěmi poli křížové klenby (štukaturou   bohatě 
zdobený strop a stěny).                                                                                    
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                    
Prostor je volně přístupný, je zde instalována expozice zámeckého 
prohlídkového okruhu.                                                                                  
Nutno použít skener !  m2 75 V 100 7 500 9 075

1.5. 2.NP                    
1. Patro   

2.NP         
úrovně areálu    

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                    
Jižní část                                                                                                                        
Prostor - plochostropý - kompletní                                                                                                 
- 208                                                                                                                              
Popis konstrukcí :  Jeden rozměrný čtvercový sálový prostor    (iluzorní 
malby stěn a stropu).                                                                                          
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                     
Prostor je volně přístupný, je zde instalována expozice zámeckého 
prohlídkového okruhu.   m2 165 II 30 4 950 5 990

1.6. 2.NP                    
Pohled na        
V. terasu  

2.NP         
úrovně 
areálu     

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                   
V. terasa                                                                                                             
Prostor - kompletní                                                                                                     
- 208                                                                                                                          
Popis konstrukcí :  Plocha otevřené betonové terasy lemované ocelovým 
klasicistním zábradlím, závěr vnějšího otevřeného slavnostního 
dvojramenného zahradního schodiště (s analogickým typem ocelového 
zábradlí).                                                                                                              
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                               
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 40 II 30 1 200 1 452

                    POLOŽKOVÝ ROZPOČET

 NKP SZ UHERČICE, JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                                                                                                                                      
I. GOTICKO - RENESANČNÍ OKRSEK                                                                                                    

TVRZ A STARÝ ZÁMEK KRAJÍŘU Z KRAJKU                                                                         
STAVEBNÍ OBJEKT - SO 03 - JIHOZÁPADNÍ RENESANČNÍ PŘÍSTAVBA S V. TERASOU                                                                                                                            



1.7. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň 
3.NP         

úrovně 
areálu  

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                V 
celém rozsahu zástavby objektu SO 03                                                                                 
Prostor - kompletní                                                                                                                                                                                  
Popis konstrukcí :  Sedlový typ střechy, valbový závěr S. části do krovového 
systému objektu SO 01, Z. závěr tvoří zděná štítová stěna objektu SO 04.                                                                                                            
Značně komplikovaný krovový systémtypu dvojité stojaté hambalkové 
stolice, šikmé vzpěry atd.. Prostor je přístupný pouze z objektu SO 04 
dveřmi ve štítové stěně.                                                                                                                                                           
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                                        
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 315 III 40 12 600 15 246

1.8. 4.NP                      
Krovový 
systém            

II. úroveň 
4.NP         

úrovně 
areálu  

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                 V 
celém rozsahu zástavby objektu SO 03                                                                                   
Prostor - částečný (zbytkový)                                                                                                                                                                                  
Popis konstrukcí :  Sedlový typ střechy, valbový závěr S. části,               Z. 
závěr tvoří zděná štítová stěna objektu SO 04.                                                                                            
Značně komplikovaný krovový systémtypu dvojité stojaté hambalkové 
stolice, středová sojka, šikmé vzpěry atd.. Prostor           je přístupný pouze z 
objektu SO 04 dveřmi ve štítové stěně.                                                                                                                                                           
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                                        
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 200 III 40 8 000 9 680

1.9. 5.NP                      
Pohled na 

střechu   5.NP         
úrovně 
areálu 

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                V 
celém rozsahu zástavby objektu SO 03                                                                                   
Prostor - kompletní                                                                                                         
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy, valbový závěr S. části,               Z. 
závěr tvoří zděná štítová stěna objektu SO 04. Střešní plášť člení      3 x 
vysoké komínové sopouchy (s renesančními náročně tvarovanými 
hlavicemi) a 1 x nevelký vikýř ve V. části pláště krytý pultovou stříškou.                                                                                                                     
Určit úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.        Vnější 
prostor.                                                                                             Možnost 
nalítnutí dronem. 

m2 315 I 10 3 150 3 812

Celkem Půdorysy objektu SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou         (vztažné měřítko 1 : 50) 58 150 70 362
Díl: 2 Položka Svislé řezy objektem (vztažné měřítko 1 : 50)
2.1. D_03 - D_03                      

Podélný Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                              
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                        Popis 
konstrukcí : Partií hřebene střechy, systémem místností        1.NP a 2.NP. 
Schodnicí schodiště snížené úrovně 1.NP. středem klenebních systémů.                                                                    m2 390 III 25 9 750 11 798

2.2. E_03 - E_03                      
Podélný Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                              

Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                        Popis 
konstrukcí : Partií hřebene střechy, systémem místností        1.NP a 2.NP. 
sníženou úrovní 1.NP, partií sakristie kaple, středem klenebních systémů.                                                                    m2 410 III 25 10 250 12 403

2.3. F_03 - F_03                     
Příčný

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                            
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                        Popis 
konstrukcí : Partií V. terasy v úrovni 2.NP a jejího loubí v úrovni 1.NP, 
středem klenebních systémů.                                                                                                                                                 m2 55 IV 30 1 650 1 997

2.4. I_03 - I_03                      
Příčný Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                            

Vedený od V. - Z. (pohled J.)                                                                        Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností       1.NP a 2.NP, 
prostorem zvýšené úrovně 1.NP, středem klenebních systémů.                                                                                  m2 165 III 25 4 125 4 991

2.5. L_03 - L_03                      
Příčný

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                            
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností       1.NP a 
2.NP, prostorem snížené úrovně 1.NP, středem klenebních systémů.                                                                                                                           
Svislý řez L1 - L1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 01 - Velká věž - Jih I.I + objektu SO 01 - J. křídlo      -Jih I.II. + 
objektu SO 01 - Kuchyně - Jih I.III..                                                                                                      
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.                                                                                 

m2 165 III 25 4 125 4 991
2.6. M_03 - M_03                      

Příčný Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                            
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                                  
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností       1.NP 
(Oratoř) a 2.NP, středem klenebních systémů.                                            
Svislý řez M1 - M1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 03 - V. terasa se S. schodnicí slavnostního schodiště - Jih IV..                                                                                                      
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.                                                                                 m2 205 IV 30 6 150 7 442

2.7. N_03 - N_03                      
Příčný

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                            
Vedený od V. - Z. (pohled J.)                                                                                  
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností       1.NP 
(Kaple) a 2.NP, středem klenebních systémů.                                            Svislý 
řez N1 - N1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí objektu 
SO 03 - V. terasa se J. schodnicí slavnostního schodiště - Sever V..                                                                                                      
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.                                                                                 

m2 205 IV 30 6 150 7 442
2.8. O_03 - O_03                     

Příčný
Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                            
Vedený od V. - Z. (pohled J.)                                                                        Popis 
konstrukcí : Partií sakristie kaple Nanebevzetí Panny Marie úrovně 1.NP, 
středem klenebního systému.                                                                                                                                                 m2 30 III 25 750 908

Celkem Svislé řezy objektem SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou (vztažné měřítko 1 : 50) 42 950 51 970
Díl: 3 Položka Pohledy na fasády objektu (vztažné měřítko 1 : 50)



3.1. Západ I._03                      
Nádvorní               
(vstupní) 

Hlavní 
nádvoří

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                                                                                                
Popis konstrukcí : Renesanční, 2 osé, 2 podlažní, plochý sokl, celoplošná  
pásová rustika, průběžná korunní římsa fabionového typu. Plochý portál 
vedlejšího vstupu s kamenným jemně profilovaným  ostěním je završen 
světlíkem a návojovou římsou. Okenní otvory úrovně 1.NP vybavené 
subtilními parapetními                i návojovými okenními římsami a plochými 
šambránami, závěr návojových říms okenních otvorů úrovně 2.NP zdobí 
bohatě provedené suprafenestry rozeklaného typu se středovým motivem 
koule na podstavci.                                                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 220 IV 25 5 500 6 655
3.2. Východ 

IV._03                      
Zahradní             

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou        Popis 
konstrukcí : Renesanční, 5 osé, 2 podlažní, v partii J. nároží pásová lizéna, 
průběžná korunní římsa fabionového typu.                                                                                                             
Okenní a dveřní systémy (v úrovni 1.NP s půlkruhovými závěry,           v 
úrovni 2.NP obdélné) vybavené plochými, jemně profilovanými 
šambránami. V centrální části průčelí je dislokováno dvojramenné 
slavnostní otevřené schodiště ústící na podlouhlou V. terasu objektu. 
Schodnice schodiště (s dovnitř zaoblenými nástupy)               je vybaveno 
ocelovým klasicistním zábradlím. Prostor V. terasy            je nesen dvojicí 
středových kvadratických sloupů vybavených sokly   a hlavicemi podpírající 
3x segmentová pole klenebního systému loubí úrovně 1.NP V. terasy. V 
druhém plánu loubí nezdobené  dveřní a okenní otvory úrovně 1.NP 
objektu.                                                              Střešní krajinu (valbový typ) 
člení těleso 2 x vysoké komínové sopouchy (s renesanční náročně 
tvarovanými hlavicemi) a 1 x nevelký vikýř krytý pultovou stříškou.                                                                                              
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu. 

m2 390 II 20 7 800 9 438
3.3. Jih III._03                      

Nádvorní          
Arkádové 
nádvoří

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou        Popis 
konstrukcí : Renesanční, 3 osé, 2 podlažní, v partii J. nároží    pásová lizéna, 
průběžná silně profilovaná korunní římsa                             s odstupňovaným 
architrávem. V úrovni 1.NP (prostor pod loubím        objektu SO 08) nevelké 
okenní otvory sklepního typu, v úrovni          2.NP obdélné okenní otvory s 
jemně profilovanými šambránami.                                                                
Klasicistní, zděná schodnice zahradního slavnostního schodiště               V. 
terasy vybavené ocelovým klasicistním zábradlím, 1 x segmentové pole 
klenebního systému loubí úrovně 1.NP V. terasy.                                                               
Nečleněnou střešní krajinu (valbového typu) člení 2x těleso vysokých 
renesančních komínových sopouchů (s náročně tvarovanými hlavicemi) V. 
průčelí objektu. Boční pohled na těleso nízkého atikového štítu navazujícího 
objektu SO 04.                                                                                                m2 220 III 25 5 500 6 655

3.4. Sever IV._03                      
Zahradní 

Slavnostní 
schodiště             

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                         
Slavnostní zahradní schodiště - Severní schodnice                                                                                                   
Popis konstrukcí : Klasicistní, zděná schodnice schodiště (s dovnitř 
zaoblenými nástupy) je vybavena ocelovým klasicistním zábradlím,        1x 
segmentové pole klenebního systému loubí úrovně 1.NP                       V. 
terasy.                                                                                                                                                                                   
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                      m2 20 III 20 400 484

3.5. Jih IV._03                      
Zahradní 

Slavnostní 
schodiště             

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                         
Slavnostní zahradní schodiště - Severní schodnice                                                                                                   
Popis konstrukcí : Klasicistní, zděná schodnice schodiště (s dovnitř 
zaoblenými nástupy) je vybavena ocelovým klasicistním zábradlím,        1x 
segmentové pole klenebního systému loubí úrovně 1.NP                      V. 
terasy.                                                                                                                                                                                   
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.              Fasádní 
průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu M1 - M1.                                                                                         

m2 20 IV 30 600 726
3.6. Sever V._03                      

Zahradní 
Slavnostní 
schodiště             

Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                         
Slavnostní zahradní schodiště - Jižní schodnice                                                                                                   
Popis konstrukcí : Klasicistní, zděná schodnice schodiště (s dovnitř 
zaoblenými nástupy) je vybavena ocelovým klasicistním zábradlím,        1x 
segmentové pole klenebního systému loubí úrovně 1.NP                   V. 
terasy.                                                                                                                                                                                   
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                      
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu N1 - N1. m2 20 IV 30 600 726

Celkem Pohledy na fasády objektu SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou (vztažné měřítko 1 : 50) 20 400 24 684

58 150 70 362
42 950 51 970
20 400 24 684

121 500 Kč bez DPH
147 015 Kč s DPH

Celkem pohledy na fasády objektu díl 3.

Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou 
Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou 

Rekapitulace - ceny bez DPH a s DPH - položkový výkaz výměr

Celkové shrnutí cen jednotlivých položek
Celkem půdorysy objektu díl 1.
Celkem svislé řezy objektem  díl 2.



K veřejné zakázce s ID: xxxxxxxxx

P.č. Položka Název položky MJ
Množství 

(kvalif. 
odhad)

Třída 
obtížnosti      

I - V

Cena (Kč) za 
MJ

Celkem (Kč) 
bez DPH

Celkem (Kč)       
s DPH 21%

Díl: 1 Položka Půdorysy objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
1.1. 1.PP                 

I. Suterén 
1.PP         

úrovně 
areálu

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní část - pod partii průjezdu                                                         Prostor 
- klenutý - kompletní                                                                                                                     
- S 3                                                                                                                         
Popis konstrukcí : Rozměrný obdélný prostor, těžká kamenná valená klenba, 
přístup kamenným schodištěm z místnosti 169 úrovně 1.NP, 2 x klenutý 
výklenek, skalnatá podlaha a základ kleneb.                                                                                                                                                                       
Prostor je volně přístupný, vyklizený, možnost výskytu podzemní vody.                                                                                                                   m2 40 III 40 1 600 1 936

1.2. 1.PP                 
I. Suterén 

1.PP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - štítová + okrouhlá Schodišťová věž                                                                                           
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                                     
- S 4, S 4a, S 5, S 6, S 7, S7a, S 7b + S17                                                                                                                        
Popis konstrukcí : 8 x systém nevelkých místností vestavěných do     1x 
rozměrného téměř čtvercového prostoru sklenutého valenou klenbou (část 
prostoru druhotně plochostropý), plnohodnotné okenní systémy, dveřní a 
okenní dřevěná ostění. Přístup nevelkými dveřmi (vybavenými krátkým 
sestupným schodištěm) z prostoru Hospodářského nádvoří, vstup zde krytý 
otevřenou pultovou   stříškou založenou na původní dělící zdi nádvoří a 
protilehlém   tělesu Schodišťové věže (otevřený krovový systém).                                                                                                                
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                
Veškeré prostory jsou přístupné, obydlené (byt paní kastelánky).  Přízemí 
původní okrouhlé schodišťové věže (původní vřetenové schodiště 
odstraněno), jeden stísněný okrouhlý prostor, plochý strop. Přístup 
vchodem z prostoru Hospodářského nádvoří.                                                                                                                                  
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                   Prostor 
je volně přístupný, vyklizený        m2 140 III 40 5 600 6 776

1.3. 1.PP                 
I. Suterén 

1.PP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - kotelna                                                                                           
Prostor - klenutý - kompletní                                                                                                                     
- S 8                                                                                                                                
Popis konstrukcí : Rozměrný obdélný sálový prostor sklenutý masivní 
valenou klenbou, lunety s výsečemi, nevelké okenní systémy sklepního typu 
dveřní a okenní kamenná a dřevěná ostění, betonová zapuštěná nádrž (bez 
vody). Přístup dveřmi (vybavenými krátkým sestupným schodištěm) z 
prostoru Hospodářského nádvoří.                                                                                                                
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                     
Prostor je volně přístupný, vyklizený (je zde však možnost nově 
uskladněného dřevěného topiva).       m2 140 III 40 5 600 6 776

1.4. 1.PP                 
I. Suterén 

1.PP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - bývalá prádelna                                                                                           
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                                     
- S 9, S 10                                                                                                                        
Popis konstrukcí : 2 x nevelké místnosti vestavěné do                                  1 x 
rozměrného téměř čtvercového prostoru sklenutého masivní valenou 
klenbou, lunety s výsečemi, 1 x nevelké okno sklepního typu, dveřní a 
okenní kamenná a dřevěná ostění, vestavba zděného prádelního kotle. 1. 
přístup dveřmi (vybavenými dlouhým úzkým sestupným schodištěm) z 
místnosti 172 úrovně 1.NP, 2. přístup nevelkými dveřmi (vybavenými 
krátkým nástupní schodištěm)                 z prostoru Rozária.                                                                                                                
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                          
Prostory jsou volně přístupné, vyklizené.       m2 90 III 40 3 600 4 356

1.5. 1.NP              
Přízemí    

1.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní část - prostor V. od průjezdu - před kaplí                                                                     
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                    
- 109, 110, 110a, 110b, 110c, 111, 112                                                                                          
Popis konstrukcí : Koplikovaná soustava nevelkých prostorů často dále 
příčkami dále dělených na menší prostory, 109, 111, 112 segmentově 
sklenutých, 110, 110a, 110b, 110c plochostropých (snížené stropy). Prostor 
111 2 x zalomená komunikační chodba            (s  vchody do oratoře   113 a 
kaple Nanebevzetí Panny Marie 114), chodba v jižním závěru zakončená 
tříramenným kamenným schodištěm (s vyzděným středem) vedoucího do 
úrovně 1.NP,  dveřní a okenní kamenná a dřevěná ostění.  Přístup 
samostatným vchodem z Hlavního nádvoří.                                                                                                
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                m2 110 III 40 4 400 5 324

                    POLOŽKOVÝ ROZPOČET

 NKP SZ UHERČICE, JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                                                                                                                                      
II. RENESANČNÍ OKRSEK - I. ETAPA VÝSTAVBY                                                                                                    

RENESANČNÍ ZÁMEK STREUNU ZE SCHWARZENAU                                                                         
STAVEBNÍ OBJEKT - SO 04 - JIŽNÍ KŘÍDLO                  



1.6. 1.NP              
Přízemí 
Průjezd    

1.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní část - průjezd na Hlavní nádvoří                                                                     
Prostor - klenutý - kompletní                                                                                                    
- 108                                                                                                                          
Popis konstrukcí : Rozměrný prostor průjezdu sklenutý segmentovou 
klenbou, klenební systém pravidelně členěný rozměrnými lunetami s 
výsečemi založenými na profilovaných patkách s kápěmi. Štukový dekor 
vrcholu klenby (různě tvarovaná zrcadla). Architektonicky náročně 
tvarované oba portály bran průjezdu.                                                                                                                                               
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                             
Nutno použít skener !                                  m2 85 IV 50 4 250 5 143

1.7. 1.NP              
Přízemí    

1.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní část - prostor Z. od průjezdu                                                                     
Prostor - klenutý - kompletní                                                                                                    
- 169, 170                                                                                                                
Popis konstrukcí : Sálový obdélný prostor skrytý těžkou cihelnou valenou 
klenbou (příčka mezi místnostmi 169 a 170 odstraněna), výrazně snížená 
úroveň nivelety podlahy, přístup do prostoru S 3 úrovně 1.PP. Přístup 
umožněn samostatným vchodem (vybaveným sestupným schodištěm) z 
prostoru Hlavního nádvoří umístěným         v loubí II. schodnice J. schodiště 
arkádové chodby).                                                                                               
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu), prostor je t.č. zbavena 
omítek.                                                                                                                 
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 80 II 30 2 400 2 904

1.8. 1.NP              
Přízemí           

I. úroveň 
1.NP         

úrovně 
areálu

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Centrální část - prostor bývalého pivovarského sklepa                                                                     
Prostor - klenutý - částečný - úroveň vchodů a nižších okenních syst.                                                                                                    
- 168                                                                                                                          
Popis konstrukcí : Rozsáhlý vysoký (napříč úrovní 1.NP a 1.NP - 2.NP) sálový 
obdélný prostor skrytý těžkou valenou klenbou, klenební systém pravidelně 
členěný rozměrnými lunetami s výsečemi, výrazně snížená úroveň nivelety 
podlahy, 1. přístup do prostoru umožněn vchodem z prostoru 
Hospodářského nádvoří, 2. přístup  vchodem (vybaveným sestupným 
schodištěm) z prostoru Hlavního nádvoří (umístěným v partii loubí arkádové 
chodby).                               Vchod do prostorů 171a - 171h, vchod do 
prostoru 162 objektu SO 05. Vřetenové schodiště odstraněno, vysoké niky 
okenních otvorů, spodní úroveň okenních systémů J. průčelí industriálního 
typu.                                                                                               Určit povrchy 
podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                             
Doporučeno použít skener ! m2 190 III 40 7 600 9 196

1.9. 1.NP              
Přízemí   1.NP         

úrovně 
areálu         

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Centrální část                                                                                                 
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                                    
- 171a, 171b, 171c, 171d, 171e, 171f, 171g, 171h, 172, 173                                                                                          
Popis konstrukcí : Koplikovaná soustava nevelkých plochostropých prostorů 
(snížené stropy) příčkami dále dělených na menší prostory, příčky oddělující 
prostory 171a - 171h odstraněny (jeden prostor),              v části 172 vedené 
úzké sestupné schodiště do prostoru S 10 úrovně 1.PP a rovněž úzké 
vzestupné schodiště k prostoru M 3 úrovně     1.NP - 2.NP (obtížně 
průchodné), okenní kamenná a dřevěná ostění. Přístup do prostorů 171a - 
171h (jeden prostor) vchodem z prostoru 168 a dále do prostoru 172, 
přístup do prostorů 172 - 174 vchodem      z prostoru 175.                                                                                                         
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                m2 70 III 40 2 800 3 388

1.10. 1.NP              
Přízemí   1.NP         

úrovně 
areálu         

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - kancelář a 1 x neobývaná bytová jednotka                                                                                             
Prostory - plochostropé (s náběhy kleneb) - kompletní                                                                                                    
- 175, 176, 177, 178, 178a, 178b, 179, 180, 180a, 180b, 181, 181a, 181b,     - 
182, 183, 183a, 183b, 184a, 184b, 185, 185a, 185b, 185c, 185d, 185e,       - 
185f                                                                                                                           
Popis konstrukcí : Soustava rozměrných plochostropých prostorů        v 
zámecké dispozici (obnažené náběhy kleneb - snížené stropy), vstupní 
prostor 175 - I. kom. chodba vybavená vnitřním širokým nástupním 
schodištěm, na spodní podestě hlavní vstup z prostoru Hospodářského 
nádvoří (a vstup do prostoru 172), na horní podestě vstup do pokračující 
linie prostoru 179 - II. kom. chodba a vstup do jedné rozměrné bytové 
jednotky v rozsahu prostorů 176, 177, 178a, 178b, 180, 181, 3 x kachlová 
kamna, okenní a dveřní dřevěná ostění popř. novodobé ocelové zárubně. 
Příčky v rozsahu prostorů 180a, 180b, 181a, 181b, 183a, 183b odstraněny - 
nyní součást prostoru179).  Z prostoru 179 - II. kom. chodba přístup do kanc. 
prostorů (správa SZ) 183 (příčky 183a, 183b odstraněny viz. výše) a prostorů 
184a, 184b, 185, 185a, 185b, 185c, 185d, 185e, 185f (příčky v rozsahu 
prostorů 184a, 184b resp.185, 185a, 185b, 185c, 185d, 185e, 185f 
odstraněny       - 2x rozlehlá místnost).                                                                                              
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, zčásti vyklizené, zčásti spoře 
zařízené ke kancelářskému provozu.                                                                                                      m2 360 III 40 14 400 17 424



1.11. 1.NP              
Přízemí   1.NP         

úrovně 
areálu          

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - okrouhlá Schodišťová věž                                                                                             
Prostor - plochostropý - kompletní                                                                                                    
- 186                                                                                                                              
Popis konstrukcí : Patro původní okrouhlé schodišťové věže      (původní 
vřetenové schodiště odstraněno), jeden stísněný okrouhlý prostor, plochý 
strop. Přístup pouze neprůlezným okénkem v průčelí            S. fasády (nutné 
použít žebřík).                                                                                                                                  
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                   Prostor 
je velmi obtížně přístupný, vyklizený      m2 10 V 100 1 000 1 210

1.12. 1.NP              
Pohled na 

střechu   1.NP         
úrovně 
areálu          

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - štítová + okrouhlá Schodišťová věž                                                                                             
Prostor - kompletní                                                                                                                                                                                                             
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy, původní dělící zeď nádvoří (jižní část).                                                                                                              
Určit úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                                                                                           
Vnější prostor.      m2 10 I 10 100 121

1.13. 1.NP              
Hlavní 

nádvoří   
1.NP         

úrovně 
areálu

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                             
Objekt SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou                            
Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                    
Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                          
Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                     
V celém příslušném rozsahu dvorní zástavby objektů SO 01 + SO 03    + SO 
04 + S0 05 + SO 06                                                                                                         
Prostory - obvod stavebních objektů - kompletní                                                                                                                                                                       
Popis konstrukcí : Rozměrný obdélný prostor, v centrální části objektů SO 
01, SO 04, S0 05, SO 06 široké vstupní průjezdy s náročně tvarovanými 
portály. V JZ. a SZ. koutové partii dislokována tělesa Slavnostních schodišť 
Arkádové chodby.                                                              Veškeré prostory jsou 
volně přístupné.                                   NENACEŇOVAT                                                                                               
Obsaženo v ceně Účelové mapy areálu a půdorysu objektu SO 01,    SO 03, 
SO 04, S0 05 a SO 06. m2 150 0 0 0 0

1.14. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro 
1.NP - 2.NP 

úrovně 
areálu   

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní část - prostor nad mistnostmi 169 a 170 - klenutý                                                                                                                      
- M 1                                                                                                                             
Popis konstrukcí : Sálový kvadratický prostor skrytý těžkou valenou klenbou. 
Přístup umožněn úzkým přímým sestupným dřevěným schodištěm (prostor 
M 2) z prostoru M 6 objektu SO 05.                                                                                                  
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Prostor je obtížně přístupný, vyklizený.                                                                                                                         m2 100 II 30 3 000 3 630

1.15. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro     
II. úroveň  

1.NP - 2.NP 
úrovně 
areálu        

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Centrální část - prostor bývalého pivovarského sklepa                                                                     
Prostor - klenutý - částečný - úroveň kleneb a vyšších okenních syst.                                                                                                    
- 168, 168a                                                                                                                          
Popis konstrukcí : Rozsáhlý vysoký (napříč úrovní 1.NP a 1.NP - 2.NP) sálový 
obdélný prostor skrytý těžkou valenou klenbou, klenební systém pravidelně 
členěný rozměrnými lunetami s výsečemi, výrazně snížená úroveň nivelety 
podlahy. Vřetenové schodiště včetně celého vloženého patra s prostorem 
168a odstraněno, vysoké niky okenních otvorů, vyšší úroveň okenních 
systémů J. průčelí industriálního typu.                                                                                               
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                             
Doporučeno použít skener ! m2 185 III 40 7 400 8 954

1.16. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro  
1.NP - 2.NP 

úrovně 
areálu           

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - zbytková                                                                                  
Prostory - klenuté - kompletní - závěry klenebních systémů                                                                                                    
- M 3                                                                                                                           
Popis konstrukcí : 1 x nízký obdélný prostor skrytý těžkou valenou klenbou 
(zbytkový prostor od paty po vrchol klenby), závěry oken      s rozměrnými 
lunetami s výsečemi. Obtížný přístup úzkým přímým schodištěm z prostoru 
172 v úrovni 1NP.                                                                                               
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Prostor je velmi obtížně přístupný, vyklizený.                                                             m2 75 VI 100 7 500 9 075

1.17. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro  
1.NP - 2.NP 

úrovně 
areálu             

Objekt SO 04 - Jižní křídlo + okrouhlá Schodišťová věž                                                                                  
Západní část - zbytková                                                                                  
Prostory - klenuté - kompletní - závěry klenebních systémů                                                                                                    
- 175, 176a, 177, 178, 178c, 179, 179a, 179b, 179c, 180, 180c, 181, 181c,  - 
182, 183, 183c, 184a, 184b, 184c, 184d, 185d, 185g + 186                                                                                
Popis konstrukcí : Neznámý počet zbytkových prostorů (9 ?) skrytých nízkým 
(cca. 1.0 m vysokým) závěrem klenebních systémů prostorů 175 - 185 
úrovně 1.NP, lunety oken s výsečemi.                                                                                                                                                                                                                      
Nepřístupné prostory.                                                                                      
Popis konstrukcí : 2. patro původní okrouhlé schodišťové věže (původní 
vřetenové schodiště odstraněno), jeden stísněný okrouhlý prostor, plochý 
strop.                                                                                                            
Nepřístupný prostor.                                                                        
NENACEŇOVAT                                                                                                   
Bude naceněno jako vicepráce poté, co NPÚ umožní přístup do těchto 
prostorů. m2 385 0 0 0 0



1.18. 2.NP                      
1. Patro    

2.NP    
úrovně 
areálu   

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní část - prostor V. od průjezdu                                                                     
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                    
- 207, 261, 262                                                                                                      
Popis konstrukcí : V Z. části centrální partie prostoru široké přímé kameenné 
(z úrovně 1.NP do 2.NP) resp. dřevěné (z úrovně 2.NP - 3.NP) obezděné 
schodiště, kolem schodiště 2x zalomená domovní chodba v příčné delší 
straně sklenutá segmentovou klenbou, v obou podélných krátkých stranách 
vždy 2 x křížovou klenbou. Z příčné chodby vstup do prostoru 208 objektu 
SO 03, z podélných chodeb vstupy do zámecké dispozice objektu 
(komunikační chodba 260   resp. zámecký prostor 263), v JV. koutě chodby 
půlkruhový prostor toalety 261. Dveřní a okenní dřevěná ostění.                                                                                                 
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, je zde instalována expozice 
zámeckého prohlídkového okruhu.                                                                m2 75 III 40 3 000 3 630

1.19. 2.NP                      
1. Patro   

2.NP    
úrovně 
areálu   

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní část - Vybrané prostory depozitářů SZ                                                                      
Prostory - plochostropé (štukové stropy) - kompletní                                                        
- 260, 263, 264a, 264b, 265, 266, 267                                                                                                                 
Popis konstrukcí : Zámecká dispozice, prostor 260 komunikační chodba 
vedená podél S. průčelí pbjektu (orientovaná do prostoru Hlavního nádvoří), 
zbylé prostory za sebou řazené zámecké, navzájem propojené místnosti. 
Příčka mezi prostory 264a - 264b odstraněna (jeden prostor). Náročně 
štukaturou bohatě zdobené stropy (fabiony, štuková  zrcadla, reliéfy s 
vegetativními motivy          a putti) a niky okenních otvorů (pásová 
ornamentika), dveřní                a okenní dřevěná ostění.                                                                                             
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Veškeré prostory jsou volně přístupné, jsou zde umístěné regály       s 
uskladněnými depozitními předměty, prostor 260 je součástí zámeckého 
prohlídkového okruhu (komunikační trasa).                                                                                           
Doporučeno použít skener !   m2 275 IV 50 13 750 16 638

1.20. 2.NP                      
1. Patro    

2.NP    
úrovně 
areálu     

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Centrální a Západní část - část depozitářů, část vyklizené                                                                              
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                            
- 259, 268, 268a, 268,b, 268c, 268d, 268e, 268f, 269, 270, 271, 272, 273,  - 
274, 275, 276, 276a, 276b, 276c, 276d, 278, 279, 280                                                                                                                 
Popis konstrukcí : Zámecká dispozice, prostory 259 a V. část 280 
komunikační chodba s vchody do objektu SO 05, Z. část prostoru 280 a 
prostor 279 komunikační chodba vedená podél S. průčelí pbjektu 
(orientovaná do prostoru Hospodářského nádvoří), zbylé prostory    za 
sebou řazené zámecké, navzájem propojené místnosti. Příčky mezi prostory 
268, 268a - 268f odstraněny (jeden prostor), příčky mezi prostory 272, 273, 
274, 279 odstraněny (jeden prostor), příčky mezi prostory 275, 276, 276a - 
276d odstraněny (jeden prostor). Dveřní a okenní dřevěná ostění. 
Nezdobené ploché strropy s částečně zříceným omítkovým náhozem, 
podpůrné dřevěné konstrukce (převážně v partiích odstraněných příček).                      
Strop prostoru  271 vybaven iluzorní malbou, dveřní a okenní dřevěná 
ostění.                                                                                                      Určit 
povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Veškeré prostory jsou volně přístupné, v prostorech 268 - 270 jsou 
uskladněny depozitními předměty, prostory 271 - 276, 278 - 280 volné, 
vyklizené, prostor 259 je součástí zámeckého prohlídkového okruhu 
(komunikační trasa).                                                                                          m2 595 II 30 17 850 21 599

1.21. 2.NP                      
1. Patro   

2.NP    
úrovně 
areálu    

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - okrouhlá Schodišťová věž                                                                                             
Prostor - obnažená krovová konstrukce - kompletní                                                                                                    
- 277                                                                                                                              
Popis konstrukcí : Závěr původní okrouhlé schodišťové věže      (původní 
vřetenové schodiště odstraněno), jeden stísněný okrouhlý prostor, 
obnažená krovová konstrukce nízké půlkruhové střechy strop. Přístup 
dveřmi z prostoru 276, 3 x nevelké horotié okenní otvory, dveřní a okenní 
dřevěná ostění.                                                                                                                                   
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                   Prostor 
je volně přístupný, vyklizený      m2 10 III 40 400 484

1.22. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň 
3.NP    

úrovně 
areálu    

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní a Centrální část - V. štítová zeď - S. štítová zeď                                     
Prostor - kompletní                                                                                            
Popis konstrukcí : Část krovu v rozsahu - V. závěr (V. společná zděná štítová 
zeď s objektem SO 03) - S. závěr (S. společná zděná štítová zeď s objektem 
SO 05). Sedlový typ střešní konstrukce, značně komplikovaný krovový 
systém typu ležaté dvojité hambalkové stolice (obnažené stropní trámy bez 
záhozu, šikmé mezikrokevní vzpěry, vysoké námětky, šikmo vyvzpírané 
krokve, věšadla atd.). Obezděné sestupné dřevěné schodiště (jediný přístup - 
prostor  262), základ vrcholové kvadrarické Hodinové věže, valbový závěr      
S. štítové zdi, 4 x střešní vikýř J. strany (+ 1 x komínové těleso),            3 x 
střešní vikýř S. strany  (+ 3 x komínové těleso).                                                                                                                                                                                                                      
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 455 IV 50 22 750 27 528



1.23. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň  
3.NP    

úrovně 
areálu     

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - S. štítová zeď - Z. štítová zeď                                        Prostor - 
kompletní                                                                                            Popis 
konstrukcí : Část krovu v rozsahu - S. závěr (S. společná zděná štítová zeď s 
objektem SO 05) - Z. závěr (Z. zděná štítová zeď). Sedlový typ střešní 
konstrukce, značně komplikovaný krovový systém typu ležaté dvojité 
hambalkové stolice (obnažené stropní trámy bez záhozu, šikmé 
mezikrokevní vzpěry, vysoké námětky, šikmo vyvzpírané krokve, věšadla 
atd.), 4 x střešní vikýř J. strany             4 x střešní vikýř S. strany  (+ 4 x 
komínové těleso).                                                                                                                                                                                                                       
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 490 III 40 19 600 23 716

1.24. 3.NP                      
Pohled na 

střechu     
3.NP    

úrovně 
areálu    

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - okrouhlá Schodišťová věž                                                     
Prostor - kompletní                                                                                                      
Popis konstrukcí : Půlkruhový typ nečleněné střechy.                            Určit 
úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                                                                     
Vnější prostor.                                                                                              
Možnost nalítnutí dronem. m2 10 II 30 300 363

1.25. 4.NP                      
Krovový 
systém            

II. úroveň  
4.NP    

úrovně 
areálu   

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Východní a Centrální část - V. štítová zeď - S. štítová zeď                                     
Prostor - částečný (zbytkový)                                                                                            
Popis konstrukcí : Část krovu v rozsahu - V. závěr (V. společná zděná štítová 
zeď s objektem SO 03) - S. závěr (S. společná zděná štítová zeď s objektem 
SO 05). Sedlový typ střešní konstrukce, značně komplikovaný krovový 
systém typu ležaté dvojité hambalkové stolice (2. a 3. hanbalky, 2. vaznice, 
stojky se středovou podélnou vatnicí, vysoké námětky, věšadla atd.). Prostor 
úrovně hodinového stroje vrcholové kvadrarické Hodinové věže, II. úroveň 
valbového závěru S. štítové zdi, II. úroveň komínových těles.                                                                                                                                                                                                                     
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                                                                                                                        

m2 280 IV 50 14 000 16 940
1.26. 4.NP                      

Krovový 
systém            

II. úroveň  
4.NP    

úrovně 
areálu  

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Západní část - S. štítová zeď - Z. štítová zeď                                       Prostor - 
částečný (zbytkový)                                                                                            
Popis konstrukcí :  Část krovu v rozsahu - S. závěr (S. společná zděná štítová 
zeď s objektem SO 05) - Z. závěr (Z. zděná štítová zeď). Sedlový typ střešní 
konstrukce, značně komplikovaný krovový systém typu ležaté dvojité 
hambalkové stolice (2. a 3. hanbalky, 2. vaznice, stojky se středovou 
podélnou vatnicí, vysoké námětky, věšadla atd.), II. úroveň komínových 
těles.                                                                                                                                                                                                                     
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                                                                                                                        m2 320 III 40 12 800 15 488

1.27. 5.NP                      
Krovový 
systém            

III. úroveň  
5.NP    

úrovně 
areálu    

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Hodinová věž                                                                                                      
Prostor  - Úroveň hodinových ciferníků - kompletní                                                                                            
Popis konstrukcí : Kvadtatický tvar I. - III. věnce navzájem vyvzpíraného 
bočními šikmými vzpěrami.                                                                                                                                                                                                          
Prostor je obtížně přístupný (po žebříku), vyklizený.                                                                                                                                                        

m2 5 V 100 500 605
1.28. 5.NP                      

Pohled na 
střechu   5.NP    

úrovně 
areálu  

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                            
Prostor - kompletní                                                                                              
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy, V. a S. stranu tvoří vrchol nízkých 
nečleněných zděných štítových stěn, Z. stranu tvoří vrchol 2 x 
odstupňovaného vysokého renesančního volutového štítu. Střešní plášť člení 
těleso vrcholové Hodinové věže, 8 x vysoké komínové sopouchy (s 
renesančními náročně tvarovanými hlavicemi) a 15 x nevelké vikýře kryté 
pultovými stříškami.                                                 Určit úžlabí, hřebeny, 
plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                           Vnější prostor.                                                                                             
Možnost nalítnutí dronem.                                                                                                                 m2 940 I 10 9 400 11 374

1.29. 6.NP                      
Krovový 
systém            

V. úroveň  
6.NP    

úrovně 
areálu  

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Hodinová věž                                                                                                                                                                                                                 
Prostor - Úroveň okenních otvorů lucerny - kompletní                                                                                           
Popis konstrukcí : Kvadratický tvar lucerny v úrovni okenních otvorů                                                                                               
Přístupný strmou dřevěnou schodnicí typu žebřík.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Prostor je obtížně přístupný (po žebříku), vyklizený.  

m2 10 V 100 1 000 1 210
1.30. 7.NP                      

Krovový 
systém            

VI. úroveň  
7.NP    

úrovně 
areálu  

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Hodinová věž                                                                                                               
Prostor - Úroveň cibule střechy lucerny - kompletní                                                                                            
Popis konstrukcí : Polygonální tvar cibule střechy lucerny v úrovni spodního 
věnce se vztyčenou centrální stojkou zpevněnou profilovanými krokvemi a 
šikmými vzperami                                                                    Prostor je obtížně 
přístupný (po žebříku), vyklizený.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               m2 10 V 100 1 000 1 210

1.31. 8.NP                      
Pohled na 

střechu   8.NP    
úrovně 
areálu  

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                                   
Hodinová věž                                                                                                               
Prostor - kompletní                                                                                           
Popis konstrukcí : Kvadratická lucerna s polygonální cibulí.               Určit 
úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                                                                           
Vnější prostor.                                                                                             
Možnost nalítnutí dronem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        m2 10 III 40 400 484

Celkem Půdorysy objektu SO 04 - Jižní křídlo (vztažné měřítko 1 : 50) 188 000 227 480
Díl: 2 Položka Svislé řezy objektem (vztažné měřítko 1 : 50)



2.1. N_04 - N_04                      
Podélný

 Objekt SO 04 - Jižní křídlo + Hodinová věž                                                                                              
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                          
Popis konstrukcí : , Partií hřebene střechy a volutového štítu                  Z. 
závěru, středem Hodinové věže, systémem prostorů 1.NP,          1.NP - 2.NP 
(Mezipatro) a 2.NP (partií komunikačních chodeb), prostory suterénu 1.PP, 
středem klenebních systémů. m2 1 580 II 20 31 600 38 236

2.2. M_04 - M_04                      
Podélný  Objekt SO 04 - Jižní křídlo + Hodinová věž                                                                                               

Vedený od V. - Z. (pohled J.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií hřebene střechy a volutového štítu                  Z. 
závěru, středem Hodinové věže, systémem prostorů 1.NP,          1.NP - 2.NP 
(Mezipatro) a 2.NP, prostory suterénu 1.PP, středem klenebních systémů. m2 1 580 III 25 39 500 47 795

2.3. P_04- P_04                      
Příčný Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Východní část                                                                                               

Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu (pohled na společnou štítovou zed 
s objektem SO 03), systémem místností 1.NP a 2.NP (partií schodnice 
hlavního domovního schodiště), středem klenebních systémů.                                                                                             m2 180 III 25 4 500 5 445

2.4. Q_04 - Q_04                      
Příčný

Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Východní část + Hodinová věž                                                                                              
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu a středem Hodinové věže,  
středem průjezdu 1.NP a prostorů 2.NP, prostorem suterénu 1.PP (prostor S 
3), středem klenebních systémů.                                                             Svislý 
řez Q1 - Q1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí objektu 
SO 05 - Náběhy schod. arkády - Východ VIII.I., VIII.II..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.                                               m2 255 iV 30 7 650 9 257

2.5. R_04 - R_04                      
Příčný

Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Východní část                                                                                               
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP, 1.NP - 
2.NP (sestupným vchodovým schodištěm do prostoru M 1)       a 2.NP, 
středem klenebních systémů.                                                           Svislý řez R1 - 
R1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí objektu SO 05 - 
Východ VIX. (I. vnější plán).                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí. m2 205 II 25 5 125 6 201

2.6. S_04 - S_04                      
Příčný

Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Centrální část (osa arkády objektu SO 05)                                                                                               
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu a valbovým závěrem objektu SO 
05, prostorem sálového prostoru 168 úrovně 1.NP (resp.   úrovně 1.NP - 
2.NP) a prostorů 2.NP, středem klenebních systémů. m2 215 III 25 5 375 6 504

2.7. T_04 - T_04                      
Příčný

Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Centrální část (osa objektu SO 06)                                                                                               
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu a valbovým závěrem objektu SO 
05,, prostorem sálového prostoru 168 (partie sestupného schodiště vchodu 
z Hlavního nádvoří) úrovně 1.NP (resp. úrovně 1.NP - 2.NP) a prostorů 2.NP, 
středem klenebních systémů. m2 215 IV 30 6 450 7 805

2.8. U_04 - U_04                      
Příčný

Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Centrální část (osa vnějšího schod. SO 05)                                                                                               
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu a valbovým závěrem objektu SO 
05,, prostorem sálového prostoru 168 úrovně 1.NP (resp. úrovně 1.NP - 
2.NP) a prostorů 2.NP, středem klenebních systémů. Svislý řez U1 - U1 bude 
účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí objektu SO 05 - Západ VII..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.

m2 215 III 25 5 375 6 504
2.9. V_04 - V_04                      

Příčný Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Západní část                                                                                               
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP, 1.NP - 
2.NP (vzestupným schodištěm do prostoru M 3) a 2.NP, prostorem suterénu 
1.PP (pohled na sestupné schodiště prostoru     S 10 a partiií nástupního 
schodiště do Rozária), středem klenebních systémů.                                                                                                                
Svislý řez V1 - V1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 05 - Západ VII..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí. m2 250 IV 30 7 500 9 075

2.10. W_04 - W_04                      
Příčný Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Západní část                                                                                               

Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP (partií 
hlavního domovního vchodu, pohled na vzestupné hlavní domovní 
schodiště), prostory úrovně 1.NP - 2.NP (budou - li  zpřístupněny) a 2.NP, 
prostorem suterénu 1.PP (S 9), středem klenebních systémů. m2 240 III 25 6 000 7 260

2.11. X_04 - X_04                      
Příčný

Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Západní část                                                                                               
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP, 
prostory úrovně 1.NP - 2.NP (budou - li  zpřístupněny) a 2.NP, prostorem 
suterénu 1.PP (partií sestupného schodiště do sálového prostoru S 8), 
středem klenebních systémů. m2 255 III 25 6 375 7 714

2.12. Y_04 - Y_04                      
Příčný

Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Západní část                                                                                               
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP, 
prostory úrovně 1.NP - 2.NP (budou - li  zpřístupněny) a 2.NP, prostorem 
suterénu 1.PP (partií sestupného schodiště do bytové jednotky), středem 
klenebních systémů.                                                        Svislý řez Y1 - Y1 bude 
účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí objektu SO 04 - Okrouhlá 
schodišťová věž - Východ VI..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí. m2 245 III 25 6 125 7 411



2.13. Z_04 - Z_04                      
Příčný

Objekt SO 04 - Jižní křídlo - Západní část + Okrouhlá schodišťová věž                                                                                              
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu (pohled na Z. štítovou zeď), partií 
vstupní plnou hmotou Okrouhle schodišťové věže, systémem místností 
1.NP, prostory úrovně 1.NP - 2.NP (budou - li zadavatelem  zpřístupněny) a 
2.NP, prostorem suterénu 1.PP (bytová jednotka), středem klenebních 
systémů. m2 285 IV 30 8 550 10 346

Celkem Svislé řezy objektem SO 04 - Jižní křídlo (vztažné měřítko 1 : 50) 140 125 169 551
Díl: 3 Položka Pohledy na fasády objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
3.1. Jih III._04                      

Nádvorní               
(vstupní) 
Arkáfové 
nádvoří           

+        
Rozárium

Objekt SO 04 - Jižní křídlo + Hodinová věž                                                                                
Východní + Centrální + Západní část (kompletní - bez objektu SO 03)                                                                                                
Popis konstrukcí : Renesanční, 20 osé, 2 podlažní (+ úroven 1.PP          v partii 
Z. části), průběžná silně profilovaná korunní římsa s náročně 
odstupňovaným architrávem. v partii Z. nároží pásová lizéna.               V 
úrovni 1.PP Z. části 2 x plnohodnotné nezdobené a 3 x okenní otvory 
sklepního typu, vstupní dveře do prostoru S 10. V úrovni 1.NP Z. části 9x 
plnohodnotné nezdobené okenní otvory a v C. a V.  části (prostor pod 
loubím objektu SO 08) 11 x okenní otvory sklepního typu (ve 3 případech s 2 
x nad sebou umístěných otvorů). V úrovni 2.NP 2 x rozměrné okenní otvory 
s jemně profilovanými šambránami založenými na průběžné poprsní římse. 
Náročně ztvárněný kamenný renesanční portál průjezdu (Arkádového 
nádvoří) opatřený edikulou (bosonované pilistry, naddveřní a korunní římsa, 
kladí je opatřeno znaky a letopočtem 1582). Půlkruhově zaklenutý průjezd 
je opatřen šambránou s bočními a vrcholovým klenákem.                                                                                            
Střešní krajinu (sedlového typu) člení 8 x nevelké vikýře skryté pultovými 
stříškami a 1x těleso vysokého renesančního komínového sopouchu (s 
náročně tvarovanou hlavicí). Boční pohled na těleso         2 x 
odstupňovaného volutového štítu Z. štítové stěny. Vrcholová Hodinová věž s 
kvadratickou základnou (vybavená hodinovým ciferníkem a lucernou se 
sdruženými okénky) a polygonální cibulí.                                                                                                                              
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 1 520 III 20 30 400 36 784
3.2. Západ IV._04                     

Zahradní  
(štítové) 

Rozárium

Objekt SO 04 - Jižní křídlo + Okrouhlá schodišťová věž                                                                                   
Západní část (kompletní)                                                                                                    
Popis konstrukcí : Renesanční, 2 osé (úroveň 1.PP a 1.NP) resp. 3 osé 
(úroveň 2.NP), mělká rustikovaná lizéna v nároží. Plochá fasádní stěna i 
okenní systémy nejsou vybaveny jakýmkoliv náznakem architektonického 
členění.                                                                          Střešní krajinu kryje 2 x 
odstupňovaný (římsou dělený) volutový domovní štít založený průběžné 
silně profilované korunní římse          s náročně odstupňovaným architrávem. 
Pohled na zbytkovou (převyšující) část vysokého renesančního komínu (s 
náročně tvarovanou hlavicí).                                                                                                
Boční pohled na architektonicky nečleněnou (pouze 1 x nevelké  okénko 
úrovně 2.NP s hrotitým závěrem) na fasádu Okrouhlé schodišťové věže kryté 
nevysokou půlkruhoovou nečleněnou střechou.                                                                                                             
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 310 III 20 6 200 7 502
3.3. Sever 

VI._04_I.                      
Nádvorní 
(vstupní) 

Hospodář.  
nádvoří                        

Objekt SO 04 - Jižní křídlo + Okrouhlá schodišťová věž                                                                                
Západní část (kompletní)                                                                                                
Popis konstrukcí : Renesanční, 8 osé, 2 podlažní (+ úroven 1.PP), průběžná 
jemně profilovaná korunní římsa, v partii Z. nároží pásová lizéna. Plochá 
fasádní stěna i okenní a dveřní systémy nejsou vybaveny jakýmkoliv 
náznakem architektonického členění.                                                                                                                        
Střešní krajinu (sedlového typu) člení 4 x nevelké vikýře skryté pultovými 
stříškami a 5 x tělesa vysokých renesančních komínových sopouchů (s 
náročně tvarovanovanými hlavicemi). Boční pohled       na těleso 2 x 
odstupňovaného volutového štítu Z. štítové stěny,  valbový závěr střechy 
objektu SO 05.                                                              Čelní pohled na 
architektonicky nečleněnou (pouze 1 x obdélný vstup z úrovně 1.PP, 1 x 
nevelké kvadratické okénko úrovně 1.NP      a 1 x nevelké okénko úrovně 
2.NP s hrotitým závěrem) fasádu Okrouhlé schodišťové věže kryté 
nevysokou půlkruhovou nečleněnou střechou.                                                                                                                                    
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 815 II 15 12 225 14 792
3.4. Východ V._04 

Nádvorní                                      
(štítové) 

Hospodář.  
nádvoří  

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                              
Okrouhlá schodišťová věž (kompletní)                                                                                                
Popis konstrukcí : Boční pohled na architektonicky nečleněnou (pouze 1 x 
nevelké okénko s hrotitým závěrem) fasádu Okrouhlé schodišťové věže   
kryté nevysokou půlkruhoovou nečleněnou střechou.                                                                                                                                                       
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 50 II 15 750 908



3.5. Rozvinuté 
Hospodář. 

nádvoří                                        

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                              
Okrouhlá schodišťová věž (rozvinutý pohled - kompletní)                                                                                                
Popis konstrukcí : Rozvinutý pohled na architektonicky nečleněnou (pouze 1 
x obdélný vstup z úrovně 1.PP, 1 x nevelké kvadratické okénko úrovně 1.NP 
a 3 x nevelké okénko úrovně 2.NP s hrotitým závěrem) fasádu Okrouhlé 
schodišťové věže kryté nevysokou půlkruhoovou nečleněnou střechou.                                                                                                                                                       
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! Fasádní 
průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu Y1 - Y1.

m2 150 III 20 3 000 3 630
3.6. Sever 

VI._04_II. 
Nádvorní 
(vstupní) 

Hlavní 
nádvoří                                        

Objekt SO 04 - Jižní křídlo + Hodinová věž                                                                                
Východní část (kompletní)                                                                                                 
Popis konstrukcí : Renesanční,7 osé (úroveň 2.NP), 2 podlažní, plochý sokl, 
celoplošná pásová rustika, průběžná korunní římsa fabionového typu. 
Náročně ztvárněný omítkový renesanční portál průjezdu je opatřený 
edikulou (bosonované pilistry, korunní římsa je na zhlaví vybavena bočními 
půlkruhovými závěry a kvadraticky tvarovaným štítem s náročně 
ztvárněným štukovým reliéfem aliančního znaku) završeným nevelkým 
segmentovým závěrem. Okenní otvory úrovně 2.NP zdobí bohatě ztvárněné 
suprafenestry rozeklaného typu se středovým motivem koule na podstavci.                                                       
Střešní krajinu (sedlového typu) člení 3 x nevelké vikýře skryté pultovými 
stříškami a 2x tělesa vysokých renesančních komínových sopouchů (s 
náročně tvarovanými hlavicemi). Boční pohled na valbový závěr střechy 
objektu SO 05, vrcholová Hodinová věž                  s kvadratickou základnou 
(vybavená hodinovým ciferníkem a lucernou se sdruženými okénky) a 
polygonální cibulí.                                                                                                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 405 IV 25 10 125 12 251
3.7. Západ V._04                      

(štítové)                
Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                              
Hodinová věž (kompletní)                                                                                                
Popis konstrukcí : Boční pohled na vrcholovou Hodinovou věž                  s 
kvadratickou základnou (vybavenou lucernou se sdruženými okénky) a 
polygonální cibulí.                                                                              Fasádní 
průčelí je v doobrém technickém stavu. m2 20 IV 25 500 605

3.8. Východ 
VI._04                      

(štítové)               

Objekt SO 04 - Jižní křídlo                                                                              
Hodinová věž (kompletní)                                                                                                
Popis konstrukcí : Boční pohled na vrcholovou Hodinovou věž                  s 
kvadratickou základnou (vybavenou lucernou se sdruženými okénky) a 
polygonální cibulí.                                                                              Fasádní 
průčelí je v doobrém technickém stavu. m2 20 IV 25 500 605

Celkem Pohledy na fasády objektu SO 04 - Jižní křídlo (vztažné měřítko 1 : 50) 63 700 77 077

188 000 227 480
140 125 169 551

63 700 77 077

391 825 Kč bez DPH
474 108 Kč s DPH

Celkem pohledy na fasády objektu díl 3.

Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 04 - Jižní křídlo
Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 04 - Jižní křídlo 

Rekapitulace - ceny bez DPH a s DPH - položkový výkaz výměr

Celkové shrnutí cen jednotlivých položek
Celkem půdorysy objektu díl 1.
Celkem svislé řezy objektem  díl 2.



K veřejné zakázce s ID: xxxxxxxxx

P.č. Položka Název položky MJ
Množství 

(kvalif. 
odhad)

Třída 
obtížnosti      

I - V

Cena (Kč) za 
MJ

Celkem (Kč) 
bez DPH

Celkem (Kč)       s 
DPH 21%

Díl: 1 Položka Půdorysy objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
1.1. 1.NP                       

Přízemí     
1.NP         

úrovně areálu     

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Arkádové loubí                                                                                                        
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                
- 148                                                                                                                          
Popis konstrukcí : Obdélná protáhlá (cca. 35 m  dlouhá a 3 m široká) 
dispozice renesančního arkádovéhho loubí (7 plných arkádových polí + 2 
boční půlpole) vedená podél celého V. průčelí objektu. Arkádová pole jsou 
nesená 8 x kruhovými kamennými sloupky s jemnou entasí (rozšíření dříku), 
odstupňovanými kruhovými patkami a toskánskými hlavicemi, sloupky jsou 
založené na kvadratických nízkých patkách (se skosenými rohy). Prostory 
mezisloupí tvoří půlkruhové kamenné archivolty (jemně profilovaného 
tvaru) s cvikly zdobeny štukovými medailony (s různě tvarovanými rámy,  v 
centrální části loubí výskyt štukového letopočtu 1586. Klenební systém 
jednotlivých polí tvoří vždy křížová klenba založená na sloupcích arkád resp. 
profilovaných patkách s tupými čabrakami (na vnitřní stěně budovy). 
Meziklenební půlkruhově sklenuté pasy, lunety s výsečemi (4 x v jednom 
poli).      V S. boční části valeně sklenuté otevřené loubí (vstup do prostoru 
147 objektu SO 06), v J. boční části valeně sklenuté loubí (snížená podlaha 
vyrovnána schodnicí, vstup do prostoru 168 objektu SO 04).         Dveřní 
kamenná ostění.                                                                                                  Určit 
povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                 Veškeré 
prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                    
Nutné použít skener !                                                                                         m2 125 IV 50 6 250 7 563

1.2. 1.NP                       
Přízemí     

1.NP         
úrovně areálu     

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Slavnostní schodiště Arkádové chodby                                                                                                        
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                
- 247, 258                                                                                                                       
Popis konstrukcí : Široká přímá 1 x lomená otevřená slavnostní 2 x schodiště 
(247, 258) Arkádové chodby (prostor 248 úrovně 2.NP)   jsou dislokována 
při S. průčelí objektu SO 04 resp. při J. průčelí objektu SO 06. Schodiště jsou 
v současnosti ve stavu řízené destrukce. V náběhu hmoty S. schodiště vstup 
na sestupné schodiště vedoucí do prostoru S 12 objektu SO 06, v náběhu 
tělesa                         J. schodiště vstup  do prostoru 169 (170) objektu SO 04. 
Dveřní kamenná ostění.                                                                                                  
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                 Veškeré 
prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                                                                           

m2 60 III 40 2 400 2 904
1.3. 1.NP                       

Přízemí     
1.NP         

úrovně areálu     

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Severní část - Obytné prostory (Byt šafáře)                                                                                                        
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                                
- 149, 149a, 149b, 158, 159, 160, 161, 162                                                                                         
Popis konstrukcí : Spodní část obdélného průjezd (prostor 163)            z 
Hlavního nádvoří do Hospodářského nádvoří sklenutý vysokou hmotnou 
valenou klenbou (bez aplikace zdobných portálů).  Obdélný průjezd (prostor 
163) z Hlavního nádvoří do Hospodářského nádvoří sklenutý vysokou 
hmotnou valenou klenbou (bez aplikace zdobných portálů), Původní obytná 
(dnes neobývaná) jednotka, předsíň, 3 x obytná místnost, původní černá 
kuchyně, příčky oddělující prostory 149, 149a, 149b odstraněny (jeden 
prostor), Plochostropé konstrukce, dveřní a okenní dřevěná ostění. Přístup 
umožněn dveřmi (opatřenými nevelkým vnějším nástupním schodištěm) v 
koutové partii sevřené objekty SO 05 a SO 06.                                                                                            
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                                                                     m2 170 II 30 5 100 6 171

                    POLOŽKOVÝ ROZPOČET

 NKP SZ UHERČICE, JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                                                                                                                                      
II. RENESANČNÍ OKRSEK - I. ETAPA VÝSTAVBY                                                                                                   

RENESANČNÍ ZÁMEK STREUNU ZE SCHWARZENAU                                                                         
STAVEBNÍ OBJEKT - SO 05 - STŘEDNÍ ARKÁDOVÉ KŘÍDLO                  



1.4. 1.NP                       
Přízemí      

1.NP         
úrovně areálu     

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Jižní část - Průjezd + Obytné prostory (Byt čeledě) + Pivovar (část)                                                                                                       
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                
- 163, 164, 164a, 164b, 164c, 164d, 164e, 165, 165a, 166a, 166b, 167                                                                                         
Popis konstrukcí : Mohutné 2 x kvadratické sešikmené opěráky. Původní 
obytná (neobývaná) jednotka, předsíń, 2 x místnost, příčky oddělující 
prostory 164, 164a - 164e resp. 165, 165a resp. 166a - 166b odstraněny (3 x 
prostor). Prostor 166a a 166b byl původně součástí prostoru 167, druhotný 
vchod se sestupným schodištěm (odlišné úrovně podlah). Valené klenby, 
lunety,výseče, dveřní a okenní dřevěná ostění. Přístup vchodem (do 165) s 
krátkým vnějším nástupním schodištěm (Hospodářské nádv.). Prostor 167 
sklenut        2 x poli valené klenby (meziklenební klenutý pas, lunety s 
výsečemi. Přístup umožněn dveřmi z prostoru 168 objektu SO 04.                             
V Z. koutové partii objektů SO 04 a SO 05 obdélný zděný přístavek přímého 
strmého dřevěného schodiště (havarijní stav) do prostorů M 5 - M 11 (Byt 
sládka) v úrovni 1.NP - 2.NP objektu. Přístup dveřmi   v S. části přístavku 
(krátké vnější nástupní schodiště) z Hospodář. nádvoří. Pod schodištěm v 
úrovni terénu nevelký otevřený prostor, dveřní dřevěné ostění.                                                                                                                                                                                                     
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                                                                             m2 170 III 40 6 800 8 228

1.5. 1.NP              
Hospodářsk. 

Nádvoří    
1.NP         

úrovně areálu     

Objekt SO 04 - Jižní křídlo + J. část obvodové zdi                                                                                    
Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                          
Objekt SO 06 - Severní křídlo + S. a střední část obvodové zdi                                                                                    
V celém příslušném rozsahu dvorní zástavby objektů SO 04 + S0 05          + 
SO 06                                                                                                                   
Prostory - obvod stavebních objektů - kompletní                                                                                                                                                                       
Popis konstrukcí : Rozměrný čtvercový prostor, v centrální části objektu SO 
05, SO 06 široký nezdobený vstupní průjezd, vstupní koridor do prostoru 
Hospodářského dvora.                                                              Veškeré prostory 
jsou volně přístupné.                                   NENACEŇOVAT                                                                                               
Obsaženo v ceně Účelové mapy areálu a půdorysu objektu SO 04,         S0 
05 a SO 06. m2 150 0 0 0 0

1.6. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro 
1.NP - 2.NP 

úrovně areálu   

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Jižní část - Obytné prostory (Byt sládka)                                                                                                        
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                                
- M 2, M 4, M 5, M 6, M 6a, M6b, M 6c, M 6d, M 6e, M 6f, M 6g, M 7,     - 
M 8, M 8a, M 9, M 10, M 11                                                                                         
Popis konstrukcí : Původní obytná (dnes neobývaná) jednotka, předsíň, 
kuchyně, 3 x obytná místnost, prádelna, příčky oddělující prostory M 6, M 
6a - M 6g resp. M 8 a M 8a odstraněny (vždy jeden prostor M 6 a M 8). 
Plochostropé konstrukce (v prostoru M 7 cele obnažené omítané stropní 
trámy), prostor M 5 sklenut valenou klenbou (lunety s výsečemi), prostor M 
6 sklenut valenou klenbou (oproti prostoru M 5 jiné orientace), dveřní a 
okenní dřevěná ostění.            Přístup strmým dřevěným schodištěm M 4 (v 
havarijním stavu) umísěným ve zděném přístavku Z. koutové partie objektů 
SO 04          a SO 05. Z prostoru M 6 vede úzké přímé strmé dřevěné 
sestupné schodiště (prostor M 2) zpřístupňující prostor M 1 (Pivovar) 
objektu SO 04.                                                                                                                           
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                                                                     m2 170 III 40 6 800 8 228

1.7. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro 
Pohled na 

střechu   1.NP 
- 2.NP úrovně 

areálu        

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Jižní část - Schodiště k Bytu sládka                                                                                                        
Prostor - Nižší úroveň - kompletní                                                                                                                                                                                                             
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy. Pohled na 2 x mohutné kvadratické 
sešikmené opěráky.                                                                                                              
Určit úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                                                                                           
Vnější prostor.       m2 10 I 10 100 121

1.8. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro 
1.NP - 2.NP 

úrovně areálu   

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Severní část - Obytné prostory                                                                                                         
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                
- M 12, M 13, M 14, M 15                                                                                        
Popis konstrukcí : Spodní část obdélného průjezd (prostor 163)            z 
Hlavního nádvoří do Hospodářského nádvoří sklenutý vysokou hmotnou 
valenou klenbou (bez aplikace zdobných portálů).   Původní obytná (dnes 
neobývaná) jednotka, předsíň, 2 x obytná místnost. Prostory M 12 a M 13 
plochostropé, prostory M 14 a M 15 sklenuté těžkou valenou klenbou (s 
náběhem v úrovni podlahy , lunety s výsečemi), dveřní a okenní dřevěná 
ostění. Přístup dveřmi    z prostorů M 17 a M 21 objektu SO 06. Z prostoru 
M 12 vede úzké přímé strmé dřevěné sestupné schodiště ústící do prostoru 
Hlavního nádvoří v partii podschodišťového prostoru vyšší S. schodnice 
Slavnostního schodiště arkád.                                                                                                                           
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                                                                     m2 180 III 40 7 200 8 712



1.9. 2.NP                    
1. Patro   

2.NP    
úrovně areálu       

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Arkádová chodba                                                                                                        
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                                
- 248                                                                                                                           
Popis konstrukcí : Obdélná protáhlá (cca. 40 m  dlouhá a 3 m široká) 
renesanční otevřená arkádová chodba vedená podél V. průčelí obj.. 
Plochostropou konstrukci nese 17 štíhlých okrouhlých kamenných sloupků s 
jemnou entasí (rozšíření dříku), jemně odstupňovanými kruhovými patkami 
a toskánskými hlavicemi, sloupky jsou založené na vysokých kvadratických 
podstavcích (z vnější strany opatřených výraznou diamantovou profilací). 
Podstavce sloupů jsou založeny    na průběžné 2 x odstupňované kordonové 
římse, prostor mezi podstavci vyplňuje kamenné zábradlí s kuželkovou 
balustrádou. Závěr sloupoví tvoří přímé kamenné, mnohokrát profilované 
kladí, nad kladím je vedena korunní římsa fabionového typu. Kladí arkád     s 
budovou zpevňují železné kleštiny. Vstup na arkádovou chodbu    je řešen 7 
x vchody (5 x v arkádovém průčelí budovy SO 05, 1 x boční vchod z objektu 
SO 04, 1 x boční vchod z objektu SO 06). Veškeré tyto široké dvoukřídlé 
vchody jsou vybaveny representativně plasticky výrazně profilovanými 
kamennými portály, supraporty portálů tvoří rozeklané boční křídla svírající 
středový motiv koule        na podstavci. Kamenná ostění systémů otopných 
dvířek.                                                                                                  Určit povrchy 
podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                 Veškeré prostory jsou 
volně přístupné, vyklizené.                                                                    Nutné 
použít skener !                                                                                         m2 140 III 40 5 600 6 776

1.10. 2.NP                      
Pohled na 
Slavnostní 
schodiště 

2.NP    
úrovně areálu 

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Slavnostní schodiště Arkádové chodby                                                                                                        
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                
- 247, 258                                                                                                                       
Popis konstrukcí : Široká přímá 1 x lomená otevřená slavnostní 2X schodiště 
(247, 258) Arkádové chodby (prostor 248 úrovně 2.NP)   jsou dislokována 
při S. průčelí objektu SO 04 resp. při J. průčelí objektu SO 06.  Schodiště jsou 
v současnosti ve stavu řízené destrukce.                                                                                                              
Vnější prostor.                                                                                                                                                                                                                                                                        m2 60 II 30 1 800 2 178

1.11. 2.NP                    
1. Patro   

2.NP    
úrovně areálu     

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
- Zámecké - representativní                                                                      Prostory 
- plochostropé (štukové stropy) - kompletní                                                        - 
249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257                                                                                                                 
Popis konstrukcí : Zámecká dispozice, za sebou řazené zámecké prostory, 
navzájem propojené místnosti. Přístup dveřmi z arkádové chodby (248), 
komunikační chodby (280) objektu SO 04 a komunikač. chodby 239 objektu 
SO 06. Okenní otvory pouze v Z. průčelí, dveřní    a okenní kamenná a 
dřevěná ostění. Náročně štukaturou bohatě zdobené stropy (fabiony, 
štuková  zrcadla, medailony, relikty        fresek, reliéfy s vegetativními motivy 
a putti). V prostoru 250 velmi        náročně plasticky ztvárněný 
representativní segmentově sklenutý portál (nesené po stranách dvojicí 
Titánů, s rozeklanou supraportou   s dvojicí Putti a klenákem ve tvaru 
nápisové kartuše) vstupu do Alkovny (prostor 249), lemované 2 x úzkou 
chodbou (251, 252).                                                                                               
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Veškeré prostory jsou součástí zámeckého prohlídkového okruhu. Veškeré 
prostory jsou volně přístupné, jsou zde instalovány expozice zámeckého 
prohlídkového okruhu.                                                                    Nutné použít 
skener !                                                                                             m2 315 IV 50 15 750 19 058

1.12. 2.NP                    
Pohled na 

střechu   2.NP    
úrovně areálu      

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                   
Jižní část - Schodiště k Bytu sládka                                                                                                        
Prostor - Vyšší úroveň - kompletní                                                                                                                                                                                                             
Popis konstrukcí : Valbový typ střechy.                                                                                                              
Určit úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                                                                                           
Vnější prostor.       m2 10 I 10 100 121

1.13. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň 
3.NP    

úrovně areálu   

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                                 
Prostor - kompletní                                                                                                                                                                                   
Popis konstrukcí :  Krovový systém v rozsahu - J. závěr (J. společná zděná 
štítová zeď s objektem SO 04) - S. závěr (S. společná zděná štítová zeď s 
objektem SO 06). Sedlový typ střešní konstrukce                (k Z. vyosený 
hřeben střechy - protažená část nad úrovní Arkádové chodby), prostý  
krovový systém typu stojaté hambalkové stolice (obnažené stropní trámy 
bez záhozu, šikmé vzpěry, námětky, obnažený věnec vazných trámů 
původního valbového závěru               v cca. polovině objektu atd.). Přístup 
umožněn vchody v obou              výše uvedených štítových zdech, 4 x střešní 
vikýř V. strany,                     8 x komínová tělesa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 455 III 40 18 200 22 022

1.14. 4.NP                      
Krovový 
systém            

II. úroveň  
4.NP    

úrovně areálu  

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                                              
Prostor - částečný (zbytkový)                                                                                                                                                                                  
Popis konstrukcí :  Krovový systém v rozsahu - J. závěr (J. společná zděná 
štítová zeď s objektem SO 04) - S. závěr (S. společná zděná štítová zeď s 
objektem SO 06). Sedlový typ střešní konstrukce               (k Z. vyosený 
hřeben střechy - protažená část nad úrovní Arkádové chodby), prostý  
krovový systém typu stojaté hambalkové stolice (krokve, vrchní rozpěry. 
Přístup umožněn vchody v obou uvedených štítových zdech, 7 x komínová 
tělesa.                                                           Prostor je volně přístupný, 
vyklizený. m2 285 II 30 8 550 10 346



1.15. 5.NP                      
Pohled na 

střechu   5.NP    
úrovně areálu  

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                                 
Prostor - kompletní                                                                                                     
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy v rozsahu - J. závěr (J. společná zděná 
štítová zeď s objektem SO 04) - S. závěr (S. společná zděná štítová zeď s 
objektem SO 06). Sedlový typ střešní konstrukce               (k Z. vyosený 
hřeben střechy - protažená část nad úrovní Arkádové chodby). Střešní plášť 
člení 8 x vysoké komínové sopouchy (opatřené renesančními náročně 
tvarovanými hlavicemi) a 4 x nevelké vikýře V. strany kryté pultovými 
stříškami.                                                             Určit úžlabí, hřebeny, plechová 
krytí, okapy a střešní krytiny.                                                                                                             
Vnější prostor.                                                                                             Možnost 
nalítnutí dronem. m2 455 I 10 4 550 5 506

Celkem Půdorysy objektu SO 05 - Střední arkádové křídlo  (vztažné měřítko 1 : 50) 89 200 107 932
Díl: 2 Položka Svislé řezy objektem (vztažné měřítko 1 : 50)
2.1. S_05 - S_05                      

Podélný
Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              
Vedený od J. - V. (pohled Z.)                                                                         Popis 
konstrukcí : Partií Arkádového loubí (148) a Arkádové chodby (248), 
prostorem krovového systému po partii snížené kosé vaznice (zbytek bude 
zobrazen jako pohled na střechu), prostorem vrchní podesty schodiště M 2 
úrovně 1.NP - 2.NP.                                                               Středem klenebních 
systémů.                                                                    m2 515 IV 30 15 450 18 695

2.2. T_05 - T_05                      
Podélný Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              

Vedený od J. - V. (pohled Z.)                                                                         Popis 
konstrukcí : Partií hřebene střechy a štítu J. a S. závěru, systémem prostorů 
1.NP,  1.NP - 2.NP (Mezipatro) a 2.NP, středem klenebních systémů.      m2 765 III 25 19 125 23 141

2.3. A_05 - A_05                      
Příčný

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu (pohled na společnou štítovou zed 
s objektem SO 06), partií Arkádového loubí (148) a                 Arkádové 
chodby (248) v části vyšší schodnice Slavnostního schodiště, systémem 
místností 1.NP, 1.NP - 2.NP (Mezipatro) a 2.NP (prostorem Alkovny 250, 
251, 252), středem klenebních systémů.                                                                                                  
Svislý řez A2 - A2 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 06 -  Jih V.I..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.   m2 195 III 25 4 875 5 899

2.4. H_05 - H_05                      
Příčný

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, partií Arkádového loubí (148) a 
Arkádové chodby (248),systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP (Mezipatro) a 
2.NP (pohled na portál Alkovny 253), středem klenebních systémů.                                                                                         
Svislý řez H2 - H2 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí SO 
05 - Náběh schodiště arkády - Jih IV..                            Naceněno samostatně 
v oddílu - Fasádní průčelí.                                                                                 

m2 160 V 50 8 000 9 680
2.5. CH_05            -                  

CH_05                      
Příčný

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              
Vedený od V. - Z. (pohled J.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, partií Arkádového loubí (148) a 
Arkádové chodby (248),systémem místností 1.NP (partií průjezdu) a 2.NP 
středem klenebních systémů.                                                                                                  m2 160 III 25 4 000 4 840

2.6. C_05 - C_05                      
Příčný

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, partií Arkádového loubí (148) a 
Arkádové chodby (248),systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP (Mezipatro - 
partie vstupu do 165) a 2.NP, středem klenebních systémů.                                                                                                  m2 160 III 25 4 000 4 840

2.7. I_05 - I_05                     
Příčný Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              

Vedený od V. - Z. (pohled J.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, partií Arkádového loubí (148) a 
Arkádové chodby (248),systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP (Mezipatro - 
pohled na schodiště M 4) a 2.NP, středem klenebních systémů.                                                                                                                       
Svislý řez I3 - I3 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí SO 05 
- Náběh schodiště arkády - Sever VII. a pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 04 - Sever VI.III..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.   m2 180 III 25 4 500 5 445

2.8. L_05 - L_05                      
Příčný

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, partií Arkádového loubí (148) a 
Arkádové chodby (248) v části vyšší schodnice Slavnostního schodiště, 
systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP (Mezipatro - partie schodiště M 2) a 
2.NP, středem klenebních systémů.                                                                                                  m2 205 III 25 5 125 6 201

2.9. R_05_I.          -                   
R_05_I.                      
Příčný

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií skrytého schodiště do prostoru M1 úrovně 1.NP - 
2.NP, partií vyšší schodnice Slavnostního schodiště Arkádové chodby (258), 
středem klenebních systémů.                                                                                                  m2 10 III 25 250 303

2.10. R_05_II.         -                
R_05_II.                      
Příčný

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií skrytého schodiště do prostoru M12 úrovně 1.NP - 
2.NP, partií vyšší schodnice Slavnostního schodiště Arkádové chodby (247), 
středem klenebních systémů.                                                                                                  m2 10 III 25 250 303



2.11. U_05 - U_05                     
Příčný Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                              

Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií obdélného přístavku přístupového schodiště M 4 do 
J. části úrovně 1.NP - 2.NP (mezipatro - Byt sládka) krytý ve dvou úrovních 
sedlovou resp. valbovou střechou, středem klenebních systémů.                                                                                                  m2 70 III 25 1 750 2 118

Celkem Svislé řezy objektem SO 05 - Střední arkádové křídlo (vztažné měřítko 1 : 50) 67 325 81 463
Díl: 3 Položka Pohledy na fasády objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
3.1. Východ 

VII._05                                     
(arkádové) 

Hlavní 
nádvoří 

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                                                               
Popis konstrukcí : Renesanční, arkádové, 2 podlažní. Arkádové loubí  v 
úrovni 1.NP (7 plných arkádových polí + 2 boční půlpole). Arkádová pole 
nesená 8 x kruhovými kamennými sloupky s jemnou entasí (rozšíření dříku), 
odstupňovanými kruhovými patkami a toskánskými hlavicemi, sloupky jsou 
založené na kvadratických nízkých patkách (se skosenými rohy). Prostory 
mezisloupí tvoří půlkruhové kamenné archivolty (jemně profilovaného 
tvaru) s cvikly zdobeny štukovými medailony (s různě tvarovanými rámy,  v 
centrální části loubí výskyt štukového letopočtu 1586. Arkádová chodba v 
úrovni 2.NP nesená  17 štíhlými okrouhlými kamennými sloupky s jemnou 
entasí, jemně odstupňované okrouhlé patky, toskánské hlavice, sloupky 
založené na vysokých kvadratických podstavcích (diamantová profilace). 
Podstavce sloupků založeny na 2 x odstupňované kordonové římse, prostor 
mezi podstavci vyplňuje kamenné zábradlí s kuželkovou balustrádou. Závěr 
sloupoví tvoří kamenné, mnohokrát profilované kladí, nad ním je vedena 
korunní římsa fabionového typu. Střešní krajinu (sedlového typu) člení 4 x 
vikýře kryté pultovými stříškami      a 8 x vysoké komínové sopouchy 
(opatřené renesančními náročně tvarovanými hlavicemi).                                                                                   
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav !   Fasádní 
průčelí bude součástí požadovaných svislých řezů R2 - R2        a R3 - R3.                                                                                                                                                                                      
Nutné použít skener !

m2 695 V 30 20 850 25 229
3.2. Východ  

VIII._05_I.  
Východ 

VIII._05_II.                                        
(arkádové) 

Hlavní 
nádvoří 

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                             S. 
a J. Slavnostní schodiště                                                                                              
Popis konstrukcí :  Pohled na široká přímá 1 x lomená otevřená slavnostní 2 
x schodiště (247, 258) Arkádové chodby (prostor 248 úrovně 2.NP). 
Nečleněná fasádní průčelí.                                                       Fasádní průčelí je 
ve velmi špatném technickém stavu, průčelí jsou zbavena omítek, 
schodnice a zábradlí jsou zcela odstraněna.                                                                             
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu R1 - R1.                                                                                                                                                                                      m2 45 II 20 900 1 089

3.3. Západ 
VI._05_I.  

Západ 
VI._05_II.                                     

(arkádové) 
Hlavní 

nádvoří 

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                             S. 
a J. Slavnostní schodiště                                                                                              
Popis konstrukcí :  Pohled na nástupné schodnice otevřených slavnostní 2 x 
schodišť (247, 258) Arkádové chodby (prostor 248 úrovně 2.NP). Nečleněná 
fasádní průčelí.                                                       Fasádní průčelí je ve velmi 
špatném technickém stavu, průčelí jsou zbavena omítek, schodnice a 
zábradlí jsou zcela odstraněna.                                                                                                                                                                                                                                                                  m2 30 II 20 600 726

3.4. Jih IV._05                                     
(arkádové) 

Hlavní 
nádvoří 

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                             S. 
Slavnostní schodiště                                                                                              
Popis konstrukcí :  Pohled na široké přímé 1 x lomené otevřené          S. 
slavnostní schodiště (247) Arkádové chodby (prostor 248 úrovně 2.NP). 
Nečleněná fasádní průčelí.                                                           Fasádní průčelí 
je ve velmi špatném technickém stavu, průčelí jsou zbavena omítek, 
schodnice a zábradlí jsou zcela odstraněna.                                                                             
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu H2 - H2.                                                                                                                                                                                      m2 30 II 20 600 726

3.5. Sever VII._05                                     
(arkádové) 

Hlavní 
nádvoří 

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                             J. 
Slavnostní schodiště                                                                                              
Popis konstrukcí :  Pohled na široké přímé 1 x lomené otevřené          J. 
slavnostní schodiště (258) Arkádové chodby (prostor 248 úrovně 2.NP). 
Nečleněná fasádní průčelí.                                                           Fasádní průčelí 
je ve velmi špatném technickém stavu, průčelí jsou zbavena omítek, 
schodnice a zábradlí jsou zcela odstraněna.                                                                             
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu I3 - I3.                                                                                                                                                                                      m2 30 II 20 600 726

3.6. Západ VII._05  
Nádvorní 
(vstupní) 

Hospodář.  
nádvoří                                 

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                           
Popis konstrukcí : Renesanční, 11 osé, 3 podlažní, průběžná lunetová 
korunní římsa, v J. partii obdélný přístavek přístupového schodiště do J. 
části úrovně 1.NP - 2.NP (mezipatro - Byt sládka) krytý ve dvou úrovních 
sedlovou resp. valbovou střechou, 2 x opěrný pilíř. Plochá fasádní stěna, 
okenní a dveřní systémy úrovně 1.NP nejsou vybaveny jakýmkoliv náznakem 
architektonického členění. okenní systémy urovně 1.NP - 2.NP (mezipatro) 
jsou opatřeny jemně profilovanými šambránami, okenní otvory úrovně 2.NP 
opatřené poprsními římsami a jemně profilovanými šambránami navíc zdobí 
bohatě ztvárněné suprafenestry rozeklaného typu se středovým motivem 
koule na podstavci.                                                                                                                     
Střešní krajinu (sedlového typu) člení těleso vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanovanou hlavicí). Boční pohled na 
těleso 2 x nevysokého S. a J. štítu (společného s objekty SO 05 a SO 06).                                                                                                                                    
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! Fasádní 
průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu V1 - V1.

m2 770 II 20 15 400 18 634



3.7. Sever VIII._05                      
Nádvorní 
(vstupní)              

Hospodář. 
nádvoří 

Objekt SO 05 - Střední arkádové křídlo                                                         
Přístavek schodiště (mezipatro - Byt sládka)                                                     
Popis konstrukcí : Renesanční, 1 osé, 2 podlažní, průběžná lunetová korunní 
římsa, těleso opěrného pilíře, plochá fasádní stěna.                                                                                                                     
Nečleněná střešní krajina (sedlového resp. valbového typu).                                                                                                                                    
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                         
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu I3 - I3. m2 20 I 15 300 363

Celkem Pohledy na fasády objektu SO 05 - Střední arkádové křídlo (vztažné měřítko 1 : 50) 39 250 47 493

89 200 107 932
67 325 81 463
39 250 47 493

195 775 Kč bez DPH
236 888 Kč s DPH

Celkem pohledy na fasády objektu díl 3.

Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 05 - Střední arkádové křídlo
Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 05 - Střední arkádové křídlo

Rekapitulace - ceny bez DPH a s DPH - položkový výkaz výměr

Celkové shrnutí cen jednotlivých položek
Celkem půdorysy objektu díl 1.
Celkem svislé řezy objektem  díl 2.



K veřejné zakázce s ID: xxxxxxxxx

      NKP SZ UHERČICE, JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
II. RENESANČNÍ OKRSEK - I. ETAPA VÝSTAVBY                                                                               

RENESANČNÍ ZÁMEK STREUNU ZE SCHWARZENAU                                                                                                                                                                                                                             
ZAMĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU AREÁLU                                                                                                                                                                                                       

Číslo 
položky

Název položky
Celková cena 
bez DPH [Kč]

1 Zaměření stávajícího stavu objektu : „SO 03 - Jihozápadní renesanční přístavba s V. terasou " 121500
2 Zaměření stávajícího stavu objektu : „SO 04 - Jižní křídlo "  391825
3 Zaměření stávajícího stavu objektu : „SO 05 - Střední arkádové křídlo " 195775

II. RENESANČNÍ OKRSEK - Celková cena bez DPH (v Kč) 709 100 Kč
DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč) 148 911 Kč
II. RENESANČNÍ OKRSEK - Celková cena s DPH (v Kč) 858 011 Kč

VÝKAZ VÝMĚR

POLOŽKOVÝ ROZPOČET


